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ــای آب  آخرین آمــار منتشرشده دفتر اطلاعات و داده ه
کشور گویای آن است که درصد پرشدگی سدها از ابتدای 
سال آبی جاری )ابتدای مهر ۱۴۰۲( تا ۱۸ فروردین ماه ۵۸ 
که نشان می دهد ۴۲ درصــد سدها خالی  درصــد شــده 
است. با این حال موجودی آب سدهای کشور از ابتدای 
سال آبی جاری تا ۱۸ فروردین ماه نسبت به مدت مشابه 
در سال آبی گذشته با یک درصد رشد همراه شده است. 
طبق این آمار از ابتدای سال آبی جاری )ابتدای مهر ۱۴۰۲( 
تا ۱۸ فــروردیــن ۲9/۰۴ میلیارد مترمکعب آب در سدها 
موجود بوده، این در حالی است که در سال گذشته و در 
همین بازه زمانی ۲۸/۸۲ میلیارد مترمکعب آب در سدها 
بوده که امسال یک درصد رشد دارد.  از طرف دیگر ۱۴ سد 
مهم کشور ذخایر آبی زیر ۲۰ درصد دارند، به  عبارتی بیش 
از ۸۰ درصــد ظرفیت مخازن آنها خالی اســت. همچنین 
کشور ذخایر آبی آنها نسبت به زمــان مشابه  در ۱۶ سد 
ــوده، بین ۲۵ تا  کم بارش ب که سالی خشک و  ســال قبل 
9۰درصد کاهش داشته است. وضعیت برخی از سدهای 

مهم کشور بیانگر این است که در پنج سد درصد پرشدگی 
که سد شهید قنبری استان  9۰ درصــد اســت، به طوری  
آذربایجان غربی، سد کوثر کهگیلویه و بویراحمد، سد رودبار 
استان لرستان، سد ایلام و سد قشلاق استان کردستان 
 ۱۰۰درصد پر هستند، همچنین هشت سد دوستی و طرق 
استان خراسان رضوی، سد پانزده خرداد حوضه قمرود، 
سد نهرین خراسان جنوبی، سد رودبــال داراب استان 
فارس، چاه نیمه های استان سیستان و بلوچستان، سد 
تنگوییه سیرجان استان کرمان و سد ساوه استان مرکزی 

کمتر از ۲۰ درصد آب دارند.

 کاهش ۱۰درصدی 
ورودی آب به سدهای کشور

کشور از ابتدای سال  مجموع آب ورودی به سدهای 
آبی جاری تا ۱۸ فروردین در حالی به رقم ۲۰/93 میلیارد 
گذشته  که ایــن میزان در ســال آبــی  مترمکعب رسیده 
۲3/۲۵ میلیارد مترمکعب بوده که ۱۰ درصد کاهش دارد. 

میزان خروجی آب از سدهای کشور هم با یک درصد 
رشد همراه شده اســت. بر این  اســاس از ابتدای سال 
آبی جاری )ابتدای مهر ۱۴۰۲( تا ۱۸ فروردین ماه ۱3/۶۰ 
میلیارد مترمکعب آب از سدها خارج شده است. سال 
گذشته )ابتدای مهر ۱۴۰۱ تا آخر شهریور ۱۴۰۲( در  آبی 
مجموع ۱3/۵۲ میلیارد مترمکعب آب از سدها خارج 

شده که یک درصد رشد را نشان می دهد.

کمترین میزان بارندگی در کشور

داده های هواشناسی نشان دهنده آن است که در بین 
3۱ استان کشور استان های فارس، بوشهر و هرمزگان در 
صدر جدول کم بارش ترین ها قرار دارند و ۱۵ استان کشور 

نیز جزو استان های دارای کاهش بارش هستند.
که نیمه  کشور در حالی رخ داده  کاهش بــارش هــا در 
ــارش بیشتری  کــه احتمال ب ــاری  نخست ســال آبــی ج

ــود دارد، بــه پــایــان رســیــده و  وجـ
نیمه دوم ســال آبــی جــاری 

گــرمــا شاهد  ــزایــش مــوج  )بــهــار و تابستان ۱۴۰3( بــا اف
مصرف بیشتر آب خواهیم بود و اثــرات مخرب دیگری 
نیز بر کشور خواهد داشت. در همین خصوص هاشم 

امینی، مدیرعامل شرکت مهندسی آب و 
فاضلاب کشور نیز با وجود بارش ها از بروز 
نــاتــرازی آب در تعدادی از شهرها مثل 
تهران، مشهد و گلستان خبر داده است.

همچنین فیروز قاسم زاده، سخنگوی 
گفته  کشور چندی پیش  صنعت آب 
کم بارشی  نتوانسته  بــارش هــا  که  بــود 

پاییز را جبران کند. 

کاهش ۳۹ درصدی 
میانگین بارش ها در پایتخت

زمستان سال قبل تهرانی ها با کمترین 
ــه اخــیــر  ــی در یـــک دهـ ــدگ ــارن مـــیـــزان ب
برخی  در  که  به طوری  بودند،  مواجه 
به ندرت  مــردم  کلانشهر  ایــن  مناطق 

بارش برف را تماشا کردند. در همین خصوص مازیار 
غلامی، مدیرکل هواشناسی استان تهران می گوید: 
از ابــتــدای ســال زراعـــی، یعنی از اول مهر ۱۴۰۲ تا ۱۵ 

فروردین ماه جاری به شکل پهنه ای در سطح استان 
که نسبت به بلندمدت  ۱۲۰ میلیمتر بارش داشتیم 
39 درصد و نسبت به سال قبل چهار درصد کاهش 

یافته است. 
وی افــزود: تمام شهرستان های استان 
تهران به جز سه شهرستان، هم نسبت 
بـــه بــلــنــدمــدت و هـــم نــســبــت بـــه ســال 
قبل کــاهــش بـــارش داشــتــه انــد. بــر این 
فیروزکوه  شهرستان های  فقط  ــاس  اس
۴۰میلیمتر، دماوند ۲۰میلیمتر و شهریار 
۱۴میلیمتر، هم نسبت به ســال قبل و 
هم نسبت به میانگین بلندمدت، بارش 

بیشتری دریافت  کرده اند.
با توجه  کــرد:  کید  تا پایان  غلامی در 
بـــه ایـــن کـــه اســـتـــان تـــهـــران نسبت 
کــاهــش  ــدت 39 درصـــــد  ــدم ــن ــل ــه ب بـ
ــردم و  ــارش دارد، بــنــابــرایــن هــم مــ ــ ب
جهاد  وزارت  مانند  نــهــادهــایــی  هــم 
باید مدیریت مصارف آب و صرفه جویی  کــشــاورزی 
را مدنظر قــرار دهند، زیــرا بارش ها نتوانسته مسأله 

کم آبی تهران را جبران کند.

شماره ۶739 ۲۵ فروردین ۱۴۰3 شــنبه
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 اروپا بزرگ ترین 
خریدار ال ان جی روسیه

صادرات گاز طبیعی مایع )ال ان جی( روسیه به اروپا، در سه ماهه 
اول سال ۲۰۲۴ افزایش یافت و این بلوک را به بزرگ ترین خریدار 
کومرسانت روسیه با استناد  کرد. روزنامه  سوخت روسی تبدیل 
به داده های شرکت کپلر گزارش کرد صادرات ال ان جی روسیه در 
سه ماهه اول سال ۲۰۲۴، به میزان ۴/3 درصد )۸/7 میلیون تن( 
افزایش یافت. صادرات به اروپا افزایش پیدا کرد در حالی که صادرات 
به آسیا، کاهش داشت. صادرات ال ان جی روسیه به آسیا در این 
مدت، هفت درصد کاهش یافت و رشد چهار درصــدی صادرات 
به اروپا را که حدود پنج میلیون تن از این سوخت را دریافت کرد، 
جبران کرد. عمده تولید ال ان جی روسیه، در پروژه یامال ال ان جی 
که توسط شرکت نواتک اداره می شود و پروژه ساخالین انرژی که 

توسط گازپروم کنترل می شود، صورت می گیرد.

ــارس، ســهــام حداقلی شــرکــت شِــل در پــروژه  ــر مـ مسکو در اواخـ
گازپروم به مبلغ یک میلیارد دلار  ساخالین را به شرکت دولتی 
فروخت. در ابتدا، قرار بود این سهم به شرکت نواتک داده شود 
اما طبق گزارش روزنامه ودوموستی، به نظر رسید مشارکت نواتک 
در پروژه ساخالین، دربرگیرنده ریسک های حقوقی بالایی است. 
داده های جدید نشان می دهد اروپا، صادرات ال ان جی روسیه 
گاز روسیه کرده است که از  از بنادر شرقی این کشور را جایگزین 
طریق خط لوله، وارد می کرد و این بلوک، با دریافت نیمی از حجم 
ــی روسیه، به بزرگ ترین خریدار این محصول  ــادرات ال ان ج ص
ــد از  روســیــه تبدیل شــده و پــس از آن، چین بــا دریــافــت ۲۱ درص

صادرات ال ان جی روسیه تا فوریه، در رتبه دوم قرار گرفته است.
گــزارش اویــل پرایس، پیش از این تحلیل و بررسی  براساس 
رویترز در فوریه هم نشان داده بود اتحادیه اروپــا، ال ان جی 
وارد شده،  فرانسه  و  بلژیک  اسپانیا،  به  که عمدتا  را  روسیه 

جایگزین واردات گاز این کشور از طریق خط لوله کرده است.
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»جام جم« میزان بارش های اخیر در کشور را بررسی کرده است
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تا 1۵ فروردین ماه 
جاری به شکل 

پهنه ای در سطح 
استان 12۰ میلیمتر 
بارش داشتیم که 

نسبت به بلندمدت 
3۹ درصد و نسبت به 
سال قبل چهار درصد 

 کاهش 
یافته است
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